
 

UCHWAŁA Nr  XIII/94/2015 

RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia  27 listopada 2015 r.  

 

w sprawie zamiaru likwidacji filii Raszkowskiej Bib lioteki Publicznej im. Adama 

Mickiewicza w Raszkowie - Filii w Radłowie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 13 ust. 1,2 i 4, 

ustawy o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 r.  (tj.: Dz.U.z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.)    

Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Gminy i Miasta Raszków zamierza  z dniem 31 maja 2016 r. dokonać 

likwidacji filii Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza w Raszkowie - Filii 

Bibliotecznej w Radłowie .    

 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Raszków do wystąpienia o opinię w 

sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Radłowie, do Biblioteki Publicznej im. Stefana 

Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim, sprawującej nadzór merytoryczny nad Raszkowską 

Biblioteką Publiczną im. Adama Mickiewicza w Raszkowie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Gminy i Miasta Raszków przez okres 

14 dni. 

  

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XIII/94/2015 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  27 listopada 2015 r.  

 

 w sprawie zamiaru likwidacji filii Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama 

Mickiewicza w Raszkowie - Filii w Radłowie 

 

 

 W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach                         

(Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z póź. zm.) Gmina i Miasto Raszków jest organizatorem dla 

Raszkowskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza w Raszkowie. W skład biblioteki 

wchodzą: Raszkowska Biblioteka Publiczna im Adama Mickiewicza w Raszkowie 

z wyodrębnionym oddziałem dla dzieci i młodzieży, wypożyczalnią dla dorosłych i czytelnią 

oraz następujące filie: Filia w Ligocie, Filia w Grudzielcu Nowym i Filia w Radłowie. 

 Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 3 powyższej ustawy organizator może dokonywać połączenia, 

podziału lub likwidacji biblioteki i jest obowiązany podać do publicznej wiadomości informację 

o swym zamiarze wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również likwidacji filii 

bibliotecznych.    

 Jednocześnie, wskazywana ustawa w art.13 ust. 4 nakłada na organizatora biblioteki,                   

w przypadku likwidacji filii, obowiązek zaciągnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór 

merytoryczny nad działalnością biblioteki, którą w tym przypadku jest Biblioteka Publiczna             

im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim. 

 Filia Biblioteczna w Radłowie na skutek wypowiedzenia umowy dzierżawy lokalu, 

zaprzestała swojej działalności w 1991 roku. Księgozbiór i wyposażenie zostało zgromadzone             

w piwnicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Raszkowie. 

     Radłów znajduje się w niewielkiej odległości od Raszkowa dlatego likwidacja Filii                       

nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości korzystania ze zbiorów bibliotecznych. 

Biblioteka w Raszkowie od kilku lat współpracuje z Oddziałem Przedszkolnym w Szkole 

Podstawowej w Radłowie dowożąc książki dla dzieci oraz ma stałych czytelników właśnie                  

z Radłowa.  

 Likwidacja Filii w Radłowie będzie dostosowaniem stanu prawnego do stanu faktycznego. 

  

 


